МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ЛИЦЕЙ № 16 ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ

(МБЮОУ лицей № 16 г. Ставрополя)

ПРИКАЗ

01.09.2023 г. №>ЖОД

г. Ставрополь

Об организованном начале 2023-2024 учебного года

В соответствии С Федеральным законом от 29.12.2012 273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», календарными учебными графиками
ООП НОО, ООП ООО, ООП СОО, постановлением главного санитарного
врача от 30.06.2020 № 16 «Об утверждении санитарно-эпидемиологичесих
правил СП 3.1/2.4 3598-20 Санитарно-эпидемиологические требования к
устройству, содержанию и организации работы образовательных
организаций и других объектов социальной инфраструктуры", с целью
организации учебного процесса

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Определить дату начала учебного года - 01.09.2023 г.

2. Утвердить режим работы лицея.

2.1. Считать 01.09.2023 г. днем начала осуществления образовательно
воспитательной деятельности по основным образовательным программам
общего образования в 2023-2024 учебном году, считать джнем окончания
образовательно-воспитательной деятельности 25.05.2024 г.

2.2. Занятия проводить в две смены:

1 смена 1а, 16, 2а, 26, За, 36, 4 а, 5-11 классы.

2 смена 2 в, 4 б классы

2.3. Продолжительность учебной недели в 1-11 классах- 5 дней.

3. Организовать 01.09.2023 в 9-00 проведение торжественной линейки,
посвященный Дню знаний для 1 - 11 классов.

4. Проводить аттестацию по всем предметам учебного плана на уровнях
начального и основного общего образования по четвертям ( за исключением
1 класса), на уровне среднего общего образованиия - по полугодиям.

5. Осуществлять обучение в 1-х классах с соблюдением требований:

5.1. Использовать ступенчатый режим обучения

5.2. Проводить обучение без бального оценивания

5.3. Проводить промежуточную аттестацию без бального оценивания по
четвертям.

6. Внеурочную деятельность , факультативные занятия , внеклассную работу
проводить во второй половине дня не ранее чем через 30 минут после
окончания последнего урока.

7. Назначить классными руководителями следующих педагогических
работников и закрепить за каждым классом учебное помещение, согласно
списку:

класс кабинет Классный руководитель

1 б Каб № 3 Макарова Валерия Витальевна

1 а Каб № 6 Куксина Елена Алексеевна

2а Каб № 29 Гамова Марина Валентиновна

26 Каб № 5 Жевтяк Марина Викторовна

2 в Каб № 6 Куксина Елена Алексеевна

3 а Каб № 2 Ильяева Мария Аркадьевна

3 б Каб № 4 Бабаян Светлана Александровна

4 а Каб № 7 Яковлева Людмила Валентиновна

46 Каб № 8 Бабаян Светлана Александровна

5 а Каб № 20 Мехтиева Марьям Арзуевна

5 б Каб № 27 Илюхина Анастасия Игоревна

6 а Каб № 22 Ивахнено Анна Александровна

66 Каб № 24 Жукова Екатерина Алексеевна

6 в Каб №38 Щербинина Виктория Марковна

7 а Каб №21 Суюндукова Адия Руфатовна

•7 6 Каб № 23 Гаршина Татьяна Васильевна
8а Техн девочки Неделько Елена Владимировна

8 б Каб № 28 Лазарева Ольга Васильевна
9а Каб № 35 Курбатов Иван Сергеевич

9 б Каб № 36 Панова Наталья Александровна

10а Каб № 32 Зиберова Лариса Сергеевна

11 а Каб №33 Москаленко Ольга Дмитриевна
11 б Каб № 25

__________________ Ботнаренко Наталья Александровна

8 Классным руководителям:

8.1. Проинформировать в срок до 30.08.2023 года обучающихся и их
родителей ( законных представителей) о режиме работы лицея.

8.2. Провести 01.09.2023 года инструктажи с обучающимися о правилах
санитарной безопасности, личной гигиены, ПДД.

8.3 Ознакомить обучающихся с правилами поведения, режимом работы
лицея, мерами безопасности , расписание учебных занятий.

9. Заместителям директора по УВР Дробышевой Л.В., Гамовой М.В. :

9.1. Проинформировать учителей о порядке работы в первом полугодии
2023-2024учебного года.

9.2. Составить и представить директору на утверждение расписание
учебной и внеурочной деятельности.

9.3. Выявить обучающихся, не приступивших к занятиям.

9.4. Предоставить информацию о продолжении образования и ( или)
трудоустройстве выпускников 9-х и 1 1-х классов в срок до 05.09.2023 года.

9.5. Направить в Роспотребнадзор уведомление об открытии лицея в 2023-
2024 учебном году до 30.08.2023 года.

10. Утвердить следующее расписание звонков:

№ урока Начало урока Окончание
урока

1. 8-30 9- 10
2. 9 -20 10-00
3. 10-10 10-50
4. 11 -00 11-40
5. 11-55 12-35
6. 12- 45

Пересменка для
н/школы

13 -25

7. 13-35 14- 15
8. 14-25 15 -05
9. 15-15 15 - 55
10. 16-05 16-45
11. 16-66 17-35

11. Утвердить следующий график приема пищи обучающимися :

Перемена, время классы

1 перемена 09-00 - 9-20 1а, 16, 2 а, 26

2 перемена 9-50-10-10 3 а, 36, 4а ,5а, 56

3 перемена 10-40- 11-00 6а, 66, 6в,7а,7б, 8а,86

4 перемена 1 1-30-1 1-50 9а, 96, 10а, 1 la, 11 б

5 перемена 12-20 - 12-40 продленка (обед),

5-8(обед

6 перемена 13-25 -

7 перемена 14-10-14-30 2 в, 4 б (обед)

12. Продолжить соблюдать в лицее :

- режим ежедневной термометрии на входе в здание лицея;

-запрет на нахождение в здании и на территории лицея родителей(законных

представителей) обучающихся и других посторонних лиц.

-выполнение противоэпидемических мероприятий;

13. Усиление мер антитеррористической безопасности:

-усиление пропускного и внутриобъектового режимов;

-запрет на въезд автотранспорта;

-усиление контрольной проверки лиц, посещающих школу по служебной

надобности.

14. ь за исполнением приказа оставляю за собой

Директор МБОУ лицея Л.О. Чернышева

91 fl

'ч _ _____ г-сГГЬ-*